- 1 -

2021 年 9 月 8 日

各 位

組織変更および役員の職務委嘱変更に関するお知らせ

当社は、2021 年 9 月 21 日付で下記のとおり組織変更および役員の職務委嘱変更を行い

ますのでお知らせいたします。

記

１．組織変更（2021 年 9 月 21 日付）

（１）組織変更の目的

当社グループの使命である「顧客価値創造」を店舗主体で実践するため、2021 年 1

月 21 日付で２部門＋１室の下に 4ユニットを置く組織変更を実施したが、さらに効果

的、効率的に店舗をサポートすることを目的に、本部組織体制の再構築を図る。

（２）組織変更の概要

＜本部＞ ２部門＋１室の体制から７ユニット体制に変更

■ 現在、本部とユニットの間にある部門・室を廃止し、本部直下にユニットを配

置することにより、店舗からの要望や経営課題等に対して各ユニットが有機的

かつ効率的に対応する機動的な業務執行体制を構築し、顧客価値創造のスピー

ドアップを図る。

■ 「店舗戦略第１ユニット」「店舗戦略第２ユニット」を新設し、当社グループの

使命達成のため、店舗の課題解決について徹底的なサポートを効果的、効率的

に実行する。

※現体制：店舗支援部門、総合戦略部門、ビジネス変革室

新体制：管理ユニット、企画ユニット、ビジネス変革ユニット、

店舗戦略第１ユニット、店舗戦略第２ユニット、商品・販売促進ユニット、

業務サポート・人材育成ユニット

会 社 名： 株 式 会 社 ヤ マ ナ カ

代 表 者 名： 代表取締役社長 中野 義久

（コード番号：8190 名証第２部）

問い合せ先：
執行役員 総合戦略部門長

笹尾 清隆

（電話番号：052－937－9350）

- 2 -

２．取締役・執行役員の職務委嘱変更（2021 年 9 月 21 日付）

＜ご参考：2021 年 9 月 21 日現在の当社役員体制＞

以 上

氏 名 新 職 務 旧 職 務

大山 秀樹

取締役専務執行役員、本部長

（管理ユニット、企画ユニット、ビジ

ネス変革ユニット管掌）

取締役専務執行役員、本部長

高田 博司

常務執行役員、副本部長

（店舗戦略第１ユニット、店舗戦略第

２ユニット、商品・販売促進ユニット、

業務サポート・人材育成ユニット管

掌）

常務執行役員

副本部長兼店舗支援部門長兼

商品ユニット長

岡本 哲也
執行役員

ビジネス変革ユニット長

執行役員

ビジネス変革室長

笹尾 清隆
執行役員

店舗戦略第１ユニット長

執行役員

総合戦略部門長兼戦略ユニット長

打田 稔
執行役員

業務サポート・人材育成ユニット長
業務サポートユニット長

役 職 名 氏 名 職 務

代表取締役社長執行役員 中野 義久

取締役副社長執行役員 小川 達也

取締役専務執行役員 大山 秀樹 本部長

取締役（社外） 吉田 雅樹

取締役（社外） 丹羽 真清

常勤監査役 福井 久造

監査役（社外） 笠松 栄治

監査役（社外） 横井 陽子

常務執行役員 高田 博司 副本部長

執行役員 岡本 哲也 ビジネス変革ユニット長

執行役員 笹尾 清隆 店舗戦略第１ユニット長

執行役員 打田 稔 業務サポート・人材育成ユニット長